
  

 

 

 

Malá cena Beskyd v Raškovicích aneb moravské Dřevěnice 
Turnaje se zúčastnilo celkem 76 týmů z Čech a Moravy v 7 kategoriích. 
12 družstev mladších žaček – sportovní hala Raškovice. 
Nejlepší umístění: 
1.   SVK Nový Jičín A,   2. VK Polanka C,   3. VK Šantovka Olomouc UP A,   4. VK Raškovice A 
  
6 družstev mladších žáků – venkovní kurt u sportovní haly v Raškovicích 
Nejlepší umístění: 
1.  Red Volley Frýdlant nad Ostravicí,   2. Troubky,   3. Green Volley Frýdek-Místek,   4.Volejbal Ostrava 
  
21 družstev starších žákyň – antukové kurty Raškovice + venkovní kurt Pražmo 
Nejlepší umístění: 
1. VK Šantovka Olomouc UP,   2. VK Ostrava A,   3. TJ Sokol Frýdek-Místek A,   4. KV Kopřivnice 
  
5 družstev starších žáků – antukové kurty Raškovice 
Nejlepší umístění: 
1. Volejbal Ostrava,   2. VK Ostrava,  3. Red Volley Frýdlant n/O,  4.Blue Volley Ostrava A,   5. Blue Volley Ostrava B 
 
NEDĚLE  
11 družstev kadetek – sportovní hala Raškovice 
Nejlepší umístění: 
1. TJ Ostrava A,   2. tj Ostrava B,   3. SVK Nový Jičín,   4. TJ Sokol Frýdek-Místek A 
  
10 družstev juniorek – tělocvična Morávka + sportovní hala Raškovice 
Nejlepší umístění: 
1. KP Brno U20,  2. TJ Sokol Frýdek-Místek A U20,  3. Šantovka Olomouc UP U20,  4. TJ Sokol Frýdek – Místek B U18 
  
11 družstev kadetů a juniorů– tělocvičny ZŠ Dobrá 
Nejlepší umístění: 
1. VK Ostrava U20,  2. Lokomotive Mukačevo (Black Volley),  3. Green Volley FM U18,  4.Green Volley FM U20 
 

Nezbývá než poděkovat a smeknout klobouk před plejádou raškovických pořadatelů. 
Oba turnaje zároveň sloužily jako ostrý test „mladé krve“ rozhodcovského sboru našeho kraje. 

 

Češi na triumf ve Zlaté evropské lize nedosáhnou, v semifinále podlehli Ukrajině 
Pouze tři sety stačily volejbalistům Ukrajiny k postupu do finále CEV Zlaté evropské lize. Čechům se v semifinále nedařilo 
ukrajinské hráče přehrát a o pohár si v neděli nezahrají. Druhými finalisty jsou domácí Chorvaté, kteří ubojovali výhru 3:2 nad 
Estonskem po vyrovnaných setech 25:20, 24:26, 25:21, 19:25 a 15:13. 

Česko – Ukrajina 0:3 (24:26, 16:25, 20:25) 
Česko: Polák, Bartůněk, Čech, Zajíček, Indra, 

Vašina, libero Kovařík. Střídali: Drahoňovský, 

Svoboda, Benda, Bryknar, Klajmon 

kapitán Adam Zajíček: „Panuje u nás obrovské 

zklamání. Věděli jsme, o co nám tady jde a v nejhorší 

možnou dobu přijdeme o jednoho z klíčových hráčů, 

našeho univerzála. Pak jsme to tak nějak pytlíkovali, 

neměli jsme co ztratit, ale někdy jsme do toho zbytečně 

mlátili. Druhý set byl jen o našich chybách. Je to ohromná 

škoda, protože v období, kdy se nám daří, všechno 

Výsledkový servis č. 41   17. června  2024 

 



zahodit jedním zápasem a vše se sesype jako domeček z karet. Co se dá dělat. Doufám, že na to zapomeneme, Patrik se 

do zítřka snad aspoň částečně uzdraví, aby byl schopný nám pomoct. Bez medaile odtud odjet nechceme.“ 

trenér Jiří Novák: „Těžko se mi hodnotí zápas, do kterého jsme podle mě dobře vstoupili. Utkání bohužel ovlivnilo 

zranění univerzála. Tento rok je to šílené, protože aktuálně jsou zranění všichni čtyři. Museli jsme pak trochu 

experimentovat, což nás stálo druhý set, než jsme si na novou situaci zvykli. Ve třetím setu jsme znovu bojovali, ale velký 

volejbal se hraje bez chyb a my jich dnes nasekali hrozně moc.“ 

 

Zlatou evropskou ligu zakončili naši volejbalisté vítěznou bitvou o bronz 
Tvrdý boj o každý bod trvající 156 minut pro sebe v pátém setu získali čeští volejbalisté. Podařilo se jim 

přitom odvrátit i tři estonské mečboly. Z chorvatského turnaje Final Four CEV Zlaté evropské ligy si tak 

odvážejí bronzové medaile. Vítězem letošního ročníku se stali semifináloví přemožitelé české 

reprezentace, volejbalisté Ukrajiny, kteří ve finále přehráli domácí Chorvatsko 3:1. 

Estonsko – Česko 2:3 
(25:20, 22:25, 33:31, 25:27, 12:15) 

Česko: Vašina, Polák, Bartůněk, Čech, Zajíček, 

Indra, libera Kovařík, Pavlíček. Střídali: Klajmon, 

Drahoňovský, Benda, Svoboda 

univerzál Patrik Indra: „Chtěl bych v první řadě 

pochválit celý tým, že jsme se nevzdali za žádného 

stavu, i když se pro nás utkání v určitých chvílích 

nevyvíjelo dobře. Řekl bych, že Estonci byli dnes i o 

něco šťastnější, nakonec se ale to štěstí přiklonilo na 

naši stranu a my jsme moc rádi za třetí místo. Je 

skvělé, že neodjíždíme s prázdnou a odvážíme si bronzovou medaili.“ 

trenér Jiří Novák: „Crazy zápas. Skóre se přelévalo a my jsme prohráli set, který jsme neměli prohrát. Pak jsme 

zase vyhráli sety, které jsme asi vyhrát neměli. Nicméně jsme se dnes prali, co to šlo, i když jsme občas sami sobě 

trochu podrazili nohy lehkou chybou. Pořád jsme ale věřili až do konce a vítězství chutná sladce.“ 

 

Naše volejbalistky postoupily do finále Zlaté evropské ligy i na Challenger Cup 
Po rozpačitém vstupu do semifinálového utkání se českým volejbalistkám podařilo získat kontrolu nad 

zápasem a jednoznačně zvítězit v druhé a třetí sadě. Závěrečné drama vyvrcholilo za stavu 30:28 a 

svěřenkyně Ioannise Athanasopoulose se v Ostravě radovaly z postupu do finále Zlaté evropské ligy, které 

zajišťuje také účast v Challenger Cupu o Ligu národů (VNL). Hráčkou utkání byla vyhlášena patnáctibodová 

Michaela Mlejnková. V pětisetové bitvě prvního semifinále zvítězily Švédky nad Belgičankami 3:2 po 

sadách 16:25, 25:22, 25:22, 22:25 a 15:12. 

Česko – Rumunsko 3:1 (19:25, 25:13, 25:18, 30:28) 

Česko: Havelková, Koulisiani, Orvošová, Mlejnková, 

Jehlářová, Valková, libera Dostálová, 

Digrinová. Střídaly: Brancuská, Grabovská, Pavlová, 

Faltínová 

Magdalena Jehlářová (blokařka CZE): „Byl to neskutečně 

těžký zápas. Po prvním setu, který byl z naší strany nervózní, 

jsme zase začaly hrát náš volejbal, zvládly utkání otočit            

a vyhrát ve čtyřech setech. Nevěděly jsme, že to půjde tak 



dobře, ale věřily jsme v obrat, protože bylo zřejmé, že jsme v prvním setu neodvedly náš optimální výkon. Jsem 

ráda, že jsme v druhém setu ukázaly, že umíme hrát mnohem lépe. V koncovce všichni chtěly dát poslední bod, což 

nebylo jednoduché. Jsem ráda, že nám to nakonec vyšlo.“ 

Kateřina Valková (nahrávačka CZE): „Zápas se odvíjel podle plánu, i když na nás v prvním setu dolehla 

nervozita. Zároveň to asi bylo tím, že jsme v tomto krásném prostředí a atmosféře moc chtěly, což nás asi svázalo. 

Od druhého setu jsme našly svoji hru, tlačily servisem a byly jsme v klidu. Věděly jsme co, kde, jak a proč bude, 

takže jsme měly na hřišti navrch, i když byl stav vyrovnaný. Je dobré, že jsme si halu mohly dopředu vyzkoušet, 

protože světla a strop jsou tady trochu jiné.“ 

Ioannis Athanasopoulos (trenér CZE): „Přesně takový zápas jsem čekal. Rumunsko je velmi silný tým a v prvním 

setu jsme moc chtěli a byli jsme hodně ve stresu. O přestávce jsme si to probrali, holky do toho daly všechno a jsem 

přesvědčený, že si zasloužily vyhrát. Musíme se naučit lépe kontrolovat naše emoce, protože jsme udělali příliš 

mnoho nevynucených chyb při útoku, což se nám nesmí zítra stát, pokud chceme uspět proti tak kvalitnímu týmu, 

jakým jsou Švédky. Hrát v takto velké aréně je pro nás velmi dobrý test před evropským šampionátem v roce 2026. 

Chtěl bych všechny ostravské fanoušky pozvat, aby zítra přišli, podpořili náš tým a stali se sedmým hráčem na 

hřišti. Hodně nám to pomůže.“ 

Guillermo Naranjo Hernandez (trenér ROU): „Nehráli jsme špatně. I když to vypadalo, že v druhém a třetím 

setu máme black out a neumíme s tím nic udělat. Vím, že české hráčky jsou dobré, ale i my máme kvalitní 

volejbalistky. Bohužel jsme po pár chybách dlouho nebyli schopní se zvednout a hrát naši hru. Ve čtvrtém setu jsme 

měli šance, mohli jsme vývoj zápasu zlomit, dařilo se nám na bloku i v poli, ale dopadlo to, jak to dopadlo. V těch 

dvou jednoznačných setech jsme ztratili koncentraci, která nám nakonec chyběla.“ 

 

Stříbrné medaile na krku Češek až po velké bitvě ve finále Zlaté evropské ligy 
Napínavých pět setů a bitvu mezi českými a švédskými volejbalistkami vidělo v porubské aréně 1700 

fanoušků. Po 149 minutách byly šťastnější Švédky, kterým se podařilo udolat své soupeřky po setech 25:22, 

21:25, 18:25, 25:20, 15:11. Domácí hráčky si tak na krk pověsily stříbrné medaile. V zápase o bronz 

nepřipustily favorizované Belgičanky překvapení a své rumunské soupeřky přehrály jasně 3:0. Nejlepší 

hráčkou Final Four byla vyhlášena švédská univerzálka Isabelle Haak. 

Švédsko – Česko 3:2 

(25:22, 21:25, 18:25, 25:20, 15:11) 
Česko: Valková, Havelková, Koulisiani, 

Orvošová, Mlejnková, Jehlářová, libera 

Dostálová, Digrinová. Střídaly: Pavlová, 

Faltínová, Grabovská, Brancuská 

Michaela Mlejnková (kapitánka 

CZE): „Zápas se mi hodnotí těžko, protože 

jsme nedokázaly vyhrát. Tie break byl velmi 

vyrovnaný, ale my jsme ho nezačaly vůbec 

dobře. Myslím si, že pro diváky to byl skvělý 

zápas. První set se nám nepovedl, ale pak 

jsme se dokázaly dostat do své hry a soupeřky jsme trápily. Později jsme možná polevily na servisu, který jsme měly 

slabší. Díky tomu mohly hrát Švédky svůj systém, protože jsme jim to ulehčily. Navíc jsme měly problém ubránit jejich 

klíčovou hráčku. Atmosféra byla úžasná a všem divákům, kteří nás přišli podpořit, chci poděkovat. Trošku mě mrzí, že 

jsme jim nedokázaly dát vítězství, ale s odstupem času určitě budeme pyšné na to, co jsme dokázaly.“ 

Ioannis Athanasopoulos (trenér CZE): „V pátém setu jsme bohužel nebyli dostatečně agresivní na servisu a švédské 

prasátko nám vzalo sebevědomí. Švédsko je skvělý tým s jednou z nejlepších univerzálek na světě a dnes byli lepší                 

a zasloužili si vyhrát. Teď jsme pochopitelně smutní, ale po pár dnech odpočinku se zase sejdeme a uděláme všechno 



pro to, abychom na Filipínách uhráli co nejlepší výsledek. Jsem na náš tým opravdu pyšný. Hráčky bojovaly až do konce 

a v pátém setu nebylo štěstí na naší straně.“ 

Giulio Cesare Bregoli (trenér SWE): „Když zažijete něco takového, je složité něco říct. Jsme samozřejmě velmi šťastní 

a až si uvědomíme, co se stalo, užijeme si i chvíli odpočinku. Byla to totiž dlouhá cesta. I když jsme dnes ztráceli, říkal 

jsem hráčkám, že když prošli tu dlouhou cestu až sem a jsou v problémech, zvítězí ten, kdo bude mentálně silnější. A to 

jsme dnes byli. Možná jsme nehráli nejlepší volejbal, ale byli jsme velmi odhodlaní.“ 

 

Ve VIS se objevilo rozlosování republikových soutěží ČVS 2024/25 = naši zástupci 
 

• EX-U22M: hraje 19 družstev; Blue Volley Ostrava, VK Ostrava 

• 1-U22M – skupina C: hraje 5 týmů; Blue Volley Ostrava B, Green Volley Frýdek-Místek, Red 

Volley Frýdlant n/O,  VAM Havířov 

• EX-U20M: hraje 20 celků; Blue Volley Ostrava,  Green Volley Frýdek-Místek, Vlci Nový Jičín a VK 

Ostrava 

• EX-U18M: startuje 25 družstev:  Blue Volley Ostrava,  Green Volley Frýdek-Místek, Vlci Nový Jičín a 

VK Ostrava 
 

Skončil VIII. Ročník Letního poháru Ing. Lumíra Hajduška 
trojkový volejbal mladšího žactva 

celková tabulka i s body za umístění v jednotlivých turnajích 
 

  Číslo kola     Číslo kola  

    I. II. III. IV. V. Suma    I. II. III. IV. v. Suma 

1. TJ Ostrava A 40 40 40 39 39 198  21. Prašivá B 10 14 20 22 24 90 

2. Red Volley Frýdlant n/O A 39 38 39 37 35 188  22. VSO-ZŠ Brušperk A-holky 26 22 16 12 14 90 

3. Metylovice A  35 37 35 38 38 183  23. Green Volley F-M  B 33 0 27 24 0 84 

4. Palkovice kluci 36 34 37 34 37 178  24. Kozlovice A 23 21 19 0 17 80 

5. Raškovice C 37 33 33 33 36 172  25. KV Kopřivnice C 18 16 13 17 15 79 

6. KV Kopřivnice B 29 35 36 31 29 160  26. Raškovice B 22 17 11 9 11 70 

7. TJ Ostrava B 25 30 34 36 31 156  27. VK Beskydy FnO D 11 9 14 13 18 65 

8. KV Kopřivnice A 38 39 38 0 34 149  28. TJ Ostrava E 9 13 15 15 13 65 

9. VK Beskydy FnO B 30 32 28 27 27 144  29. TJ Sokol Fryčovice 4 8 10 14 19 55 

10. VSO - ZŠ Brušperk B_kluci 19 25 30 30 26 130  30. Metylovice B 17 12 9 11 6 55 

11. Raškovice D 24 29 31 25 20 129  31. VK Kozlovice B 12 10 12 8 12 54 

12. TJ Ostrava C 28 27 24 26 22 127  32. TJ Ostrava D 13 14 17 0 9 53 

13. Palkovice holky 0 28 29 32 33 122  33. Sokol F-M A 3 5 7 4 8 27 

14. Prašivá A 15 20 25 29 32 121  34. Metylovice C 7 1 5 7 5 25 

15. TJ Ostrava F 20 24 26 23 28 121  35. Red Volley Frýdlant n/O B 5 6 4 6 3 24 

16. Raškovice kluci 32 26 21 18 21 118  36. Janovice B 2 4 8 5 4 23 

17. Raškovice A 21 19 23 21 16 100  37. Sokol F-M B 8 7 1 1 1 18 

18. Janovice A 27 23 22 16 10 98  38. Sokol F-M C 1 3 2 3 7 16 

19. Green Volley F-M  A 34 0 32 28 0 94  39. VK Beskydy FnO C 6 2 3 2 2 15 

20. VK Beskydy FnO A 14 18 18 19 23 92  40. BV Ov-ZŠ Kučery 0 0 0 X X X 

 
Zapsal Brouk z Beskyd    pondělí  17. června 2024 


